ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

MOÇÃO DE APLAUSOS Nº     /2025

AUTORIA: DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Moção de Aplausos para parabenizar a Paróquia Nossa Senhora da

Piedade pelo lançamento do quinto volume da coleção “No Colo da

Piedade”.

Requeiro através do Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa do Estado de

Sergipe, nos termos do artigo 193 do Regimento Interno, desta Casa, que submeta a apreciação do

Plenário, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS, a ser encaminhada a Paróquia Nossa Senhora da Piedade,

na cidade de Lagarto, pelo lançamento do quinto volume da coleção “No Colo da Piedade”.

JUSTIFICATIVA

A Paróquia Nossa Senhora da Piedade, localizada na cidade de Lagarto, Estado de Sergipe,

promove nesta sexta-feira, 29.08.2025, o lançamento do quinto volume da coleção “No Colo da Piedade”.

A solenidade acontecerá às 19h, logo após a Santa Missa, no Santuário de Nossa Senhora da Piedade,

dentro da programação do Novenário e da festa em honra à padroeira.

Importante destacar que a coleção tem como objetivo preservar a memória da comunidade

católica de Lagarto, registrando episódios históricos e relatos de fiéis que contribuíram para a vida

pastoral.

O projeto editorial, iniciado em 2021, é assinado por Alexandre Fontes, Claudefranklin

Monteiro e Taysa Mércia e prevê a publicação de dez volumes até 2029, quando a paróquia completará

350 anos.

Diante do aqui explanado, conto com o apoio dos Nobres Deputados para aprovação da

presente MOÇÃO DE APLAUSOS, para a Paróquia Nossa Senhora da Piedade, na pessoa dos padres

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

ESTADO DE SERGIPE

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

GABINETE DO DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Rodrigo Fraga, Paulo Seza e Paulo Cesar Lima.

O TEXTO DA MOÇÃO DE APLAUSOS A SER ENVIADO DEVERÁ CONTER O SEGUINTE

TEOR:

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, nos termos da Resolução nº 33 de 14 de

dezembro de 2005, especificamente nos artigos 193 e seguintes do Regimento Interno desta Casa,

encaminha a presente Moção de Aplausos nº /2025, de autoria do Deputado Ibrain de Valmir, para a

Paróquia Nossa Senhora da Piedade, na pessoa dos padres Rodrigo Fraga, Paulo Seza e Paulo Cesar Lima,

em razão do lançamento do quinto volume da coleção “No Colo da Piedade”.

Assembleia Legislativa do Estado de Sergipe, em 29 de agosto de 2025.

DEPUTADO IBRAIN DE VALMIR

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade utilizando o identificador 3100310031003200340034003A005000

Assinado eletronicamente por Ibrain de Valmir em 29/08/2025 12:05

Checksum: 039E973F4E949D50337CD853DFB15D479D2F5E92763F7086DFD4A35AD9703557

Autenticar documento em https://aleselegis.al.se.leg.br/autenticidade
com o identificador 3100310031003200340034003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.